«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2018 г.   № 153

О назначении голосования
по проектам благоустройства общественных

территорий муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

            В соответствии  с  Постановлением Правительства РФ от
10.02.2017  г.  №  169  «Об  утверждении  Правил  предоставления  и
распределения  субсидий  из  федерального  бюджета  бюджетам
субъектов  Российской  Федерации  на  поддержку  государственных
программ  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных
программ  формирования  современной  городской  среды,
постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» № 06 от 11 января 2018
года «Об утверждении порядка организации  и проведения голосования
по  проектам  благоустройства  общественных  территорий
муниципального  образования   «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  в  рамках   муниципальной  программы
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  «Формирование  современной  городской  среды  на
2018-2022  годы»,  рекомендациями  общественной  комиссии,
администрация  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить  голосование  по  проектам  благоустройства
общественных  территорий  муниципального  образования  «Городской
округ  «Город  Козьмодемьянск»,   подлежащих  в  первоочередном
порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной
программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018
- 2022 годы (далее – «голосование по общественным территориям») на

18 марта 2018 года. Определить время голосования по общественным
территориям – с 8:00 до 20:00.

2.  Утвердить предложенные общественной комиссией  места  для
голосования по общественным территориям (адреса счетных участков)
– Приложение № 1.

3.   Утвердить  предложенный  общественной  комиссией   состав
счетных  комиссий  на  счетных  участках  для  голосования  по
общественным территориям – Приложение № 2.

4.  Утвердить  бланк  удостоверения  члена  счетной  комиссии  на
счетных  участках  для  голосования  по  общественным территориям –
Приложение № 3.

5.  Установить перечень проектов благоустройства общественных
территорий  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»,  представленных на  голосование по общественным
территориям – Приложение № 4.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его
подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск».

 Мэр города Козьмодемьянска                    М. Козлов

2

Приложение 1
к Положению о порядке организации и
проведения процедуры голосования по
проектам благоустройства
общественных территорий
муниципального образования
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» , подлежащих в
первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в
соответствии с муниципальной
программой «Формирование
современной городской среды на 2018-
2022 годы»
утвержденному постановлением
администрации МО ГО «Город
Козьмодемьянск»
от 14 марта 2018 года № 153

Места для голосования по общественным территориям
(адреса счетных участков)

№
 п/п

Наименование
счетной комиссии

Описание границ
счетного  участка

Адрес комиссии с указанием почтового индекса

1. Счетная комиссия
№147

г. Козьмодемьянск,
ул. 3-ий микрорайон,
д. №  2, 2-А, 3, 4, 6, 20, 21, 22;23

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск, ул. 3-ий микрорайон, 1 (здание
Колледжа  индустрии  и  предпринимательства.
Вестибюль 1 этаж

2. Счетная комиссия
№148

г. Козьмодемьянск,
ул. 3-ий микрорайон,
д. № 14, 15, 17, 18, 19,
19-А

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск, ул. 3-ий микрорайон, 1  (здание
Колледжа  индустрии  и  предпринимательства,
учебный корпус). Вестибюль 1 этаж

3. Счетная комиссия
№149

г. Козьмодемьянск,
ул. 2-ой микрорайон,
д. № 8, 9, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск, ул. 2-ой микрорайон, 28 (здание
начальной школы лицея). Фойе 1 этаж

4. Счетная комиссия
№150

г. Козьмодемьянск,
ул. 2-ой микрорайон,
д. № 23, 24, 25, 31, 32, 33, 34, 35

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск, ул. 2-ой микрорайон, 28 (здание
лицея). Фойе 1 этаж

5. Счетная комиссия
№151

г. Козьмодемьянск,
ул. 2-ой микрорайон,
д. № 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 29, 30

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск, ул. 2-ой микрорайон, 5 (здание
детской библиотеки). Кабинет № 1

6. Счетная комиссия
№152

г. Козьмодемьянск,
ул. Гагарина, д. № 26, 32-А, 34, 36, 38, 38-А, 40,
40-А,  40-Б, 42, 44, 46, 48;
ул. Центральный микрорайон;
ул. 2-ой микрорайон,
д. № 1, 2, 3, 4

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Квартал  маслозавода,  2
( Служебное помещение (раздевалка).

7. Счетная комиссия
№153

г. Козьмодемьянск,
бульвар Космонавтов,
д. № 1-А, 3, 3-А, 5, 5-А, 6, 10, 12;
ул. Северная

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  бул.  Космонавтов,  2  (здание
РЦНК им. Я.Эшпая)
Фойе 1 этаж

8. Счетная комиссия
№154

г. Козьмодемьянск,
ул. Гагарина, д. № 12,   12-А, 14, 14-А,16, 16-А,
18, 19, 21, 22, 22-А, 23, 25-А, 27, 29, 31, 33, 35,
37, 45;
ул. Комсомольская,
д. № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15-А, 16, 17,18, 24;
бульвар Космонавтов,
д. №  7-А;
ул. Матросова;

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Юбилейная,  11А  (здание
средней школы № 3). Фойе 1 этаж

3

№
 п/п

Наименование
счетной комиссии

Описание границ
счетного  участка

Адрес комиссии с указанием почтового индекса

ул. Молодежная;
ул. Пионерская;
ул. Приовражная;
ул. Чапаева

9. Счетная комиссия
№155

г. Козьмодемьянск,
ул. Комсомольская,
д. № 26, 26-А, 28, 28-А, 28-Б, 30, 32;
ул. Некрасова, д. № 53, 53-А, 55, 57, 61;
ул. Юбилейная

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Комсомольская, 25 (здание
спорткомплекса "Копир"). Фойе 1 этаж

10. Счетная комиссия
№156

г. Козьмодемьянск,
ул. Больничный овраг;
переулок Больничный;
ул. Гагарина, д. № 1, 3, 5, 6, 7, 9;
ул. Игнатьева
ул. Кирпичнозаводская;
ул. Кирпичнозаводская   1 линия;
ул. Кирпичнозаводская   2 линия;
ул. Кирпичнозаводская   3 линия;
ул. Октябрьская,
д. № 22, 23, 24, 25, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 42, 43, 44, 46, 48;
ул. Разина, д. № 22-А, 23-А, 24, 25, 26, 27, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49;
переулок Разина;
ул. Свердлова, д. № 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37,38,
40, 41, 42, 43, 45, 47, 51-А,
51-В, 51-Г, 53;
переулок Свердлова;
ул. 1 Мая 1 линия;
ул. 1 Мая 3 линия;
ул. 1 Мая 4 линия;
ул. 8 Марта

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  8  Марта,  15  (здание
Колледжа  индустрии  и  предпринимательства).
Фойе 1 этаж

11. Счетная комиссия
№157

г. Козьмодемьянск,
ул. Белинского;
ул. Больничная;
ул. Гоголя;
переулок Красный ключ;
ул. Лермонтова;
ул. Михайлова;
ул. Некрасова, д. № 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 56;
переулок Некрасова;
ул. Новая;
переулок Новый;
переулок Октябрьский;
ул. Пугачева гора;
переулок Пугачева гора;
ул. Пушкина;
ул. Чернышевского;

переулок Чернышевского

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск, ул. Чернышевского, 37 (здание
коррекционной школы-интернат).  Фойе 1 этаж

12. Счетная комиссия
№158

г. Козьмодемьянск,
ул. Ленина, д. № 6, 8, 10, 14, 18, 22, 26, 28, 30,
36, 36-А, 48;
ул. Лихачева, д. № 8, 16, 20;
ул. Октябрьская, д. № 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 19, 21;
ул. Разина, д. № 3, 5, 10, 11, 11-А, 12, 13, 13-А,
14, 15, 16, 17, 19, 19-А, 20, 22;
ул. Свердлова, д. № 1, 3, 4, 6, 12, 19, 22-А, 24, 25,
27, 29, 31;
ул. Советская, д. № 3, 4, 6, 8, 10, 13, 15, 18, 19,
20, 20-А, 21, 22, 24, 26,
26-А, 29, 30, 36, 38, 40, 44,46;
ул. Шмидта

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Свердлова,  15  (здание
Гимназии). Фойе 1 этаж

4

№
 п/п

Наименование
счетной комиссии

Описание границ
счетного  участка

Адрес комиссии с указанием почтового индекса

13. Счетная комиссия
№159

г. Козьмодемьянск,
ул. Герцена;
ул. Колхозная;
ул. Красноармейская;
ул. Криворотова;
ул. Ленина, д. № 52, 54, 56, 60, 64, 68, 72, 74, 76;
ул. Лихачева, д. № 17, 19, 21, 24, 26, 27, 27-А, 28,
29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46,
47, 48, 49, 50, 56, 60;
ул. Мичурина;
ул. Осипенко;
ул. Подгорная;
ул. Рабочая;
ул. Республиканская;
ул. Садовая;
ул. Советская, д. № 31, 33, 35, 41, 43, 45, 48, 50,
52, 53, 54, 54-А, 55, 56, 56-А, 56-Б, 57, 58-Б,  59,
60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 75, 76, 77, 78,
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,
116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135,
136, 137, 139, 140, 141, 142, 144, 144-А, 148, 150,
152, 156, 158, 160, 162, 164, 165;
ул. Чкалова;
ул. Юркинская;
переулок Юркинский

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Советская,  33  (здание
школы-интернат "Дарование"). Фойе 1 этаж

14. Счетная комиссия
№160

г. Козьмодемьянск,
ул. Восточная;
ул. Дружбы;
ул. Коммунальная;
ул. Победы;
ул. Промышленная;
ул. Равенства;
переулок Равенства;
переулок Тихий;
микрорайон Черемушки;
ул. Энергетическая

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Промышленная,  52.
(автобус)

15. Счетная комиссия
№161

г. Козьмодемьянск,
ул. Правды, д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24;
ул. Пролетарская,
д. № 1, 2, 3, 4, 4-А, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11-А, 12,
12-А, 13, 13-А, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23;
ул. Свободы, д. № 1,
1-А, 1-Б, 1-В, 1-Г, 3-А, 4, 5, 5-А, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27;
ул. Солнечная;
ул. Строителей;
ул. Транспортная;
ул. Чехова, д. № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25;
ул. Южная;

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Свободы,  1А  (здание
Козьмодемьянского  участкового  лесничества)
коридор 1 этаж

5

№
 п/п

Наименование
счетной комиссии

Описание границ
счетного  участка

Адрес комиссии с указанием почтового индекса

ул. 17 квартал;
ул. 18 квартал

16. Счетная комиссия
№162

г. Козьмодемьянск,
ул. Баринова;
ул. Гагарина, д. № 51, 53, 54, 55, 56, 56-А,
56-В, 56-Г, 58-А, 58-Б, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 67,
68, 70, 71, 72, 83, 85, 89, 91, 93, 95, 97, 101;
ул. Дальняя;
ул. Дорожная;
ул. Западная;
ул. Зеленая;
ул. Квартал маслозавода;
ул. Кооперативная
ул. Крупской;
ул. Лесная;
ул. Малая;
ул. Полевая;
ул. Правды, д. № 25,
25-А, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 56;
ул. Привокзальная,
ул. Пролетарская,
д. № 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, , 48, 49, 50, 51, 52,
53;
ул. Свободы, д. № 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54,55, 57, 59, 61, 63;
ул. Учебная;
ул. Чехова, д. № 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 55;
ул. 40 лет Октября

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.
Козьмодемьянск,  ул.  Гагарина,  56В  (здание
Козьмодемьянского  филиала  ОАО  "Марий  Эл
Дорстрой"), коридор 1 этаж

Приложение 2

6

к Положению о порядке организации и
проведения процедуры голосования по
проектам благоустройства
общественных территорий
муниципального образования
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» , подлежащих в
первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в
соответствии с муниципальной
программой «Формирование
современной городской среды на 2018-
2022 годы»
утвержденному постановлением
администрации МО ГО «Город
Козьмодемьянск»
от 14 марта 2018 года № 153

Состав счетных комиссий

№
 п/п

Наименование
счетной комиссии

Адрес комиссии с указанием почтового индекса
Соста счетной комиссии

(ФИО члена счетной комиссии)
1. Счетная комиссия

№147
425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.  3-ий
микрорайон,  1  (здание  Колледжа  индустрии  и
предпринимательства. Вестибюль 1 этаж

Мучкина Анна Владмировна
Акцоркина Светлана Николаевна
Башкирова Екатерина Алексеевна

2. Счетная комиссия
№148

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.  3-ий
микрорайон,  1   (здание  Колледжа  индустрии  и
предпринимательства, учебный корпус). Вестибюль 1 этаж

Испирян Асмик Камоевна
Сильвестрова Надежда Владимировна

Юдина Ирина Николаевна
3. Счетная комиссия

№149
425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.  2-ой
микрорайон, 28 (здание начальной школы лицея). Фойе 1 этаж

Файзулина Анна Евгеньевна
Глебова Галина Алексеевна

Мартьянова Ольга Михайловна

4. Счетная комиссия
№150

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.  2-ой
микрорайон, 28 (здание лицея). Фойе 1 этаж

Стешин Александр Дмитриевич
Кузнецова Светлана Николаевна, тел.

Мартынова Татьяна Леонидовна

5. Счетная комиссия
№151

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.  2-ой
микрорайон, 5 (здание детской библиотеки). Кабинет № 1

Карташов Игорь Александрович
Новоселова Елена Михайловна
Микушкина Ирина Валерьевна

6. Счетная комиссия
№152

425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Квартал
маслозавода, 2 ( Служебное помещение (раздевалка).

Ямолкина Ольга Вячеславовна
Мельникова Анна Владимировна

Новоселова Анна Валерьевна
7. Счетная комиссия

№153
425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  бул.
Космонавтов, 2 (здание РЦНК им. Я.Эшпая)
Фойе 1 этаж

Капустина Ирина Юрьевна
Годунова Светлана Валериановна

Соколова Александра Александровна

8. Счетная комиссия
№154

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.
Юбилейная, 11А (здание средней школы № 3). Фойе 1 этаж

Мазепова Светлана Эдуардовна
Забродина Татьяна Владимировна

Колбина Ольга Васильевна

9. Счетная комиссия
№155

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.
Комсомольская,  25  (здание  спорткомплекса  "Копир").  Фойе  1
этаж

Голомысов Вячеслав Петрович
Емелин Евгений Викторович
Виноградов Лев Алексеевич

10. Счетная комиссия
№156

425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта,
15 (здание Колледжа индустрии и предпринимательства). Фойе
1 этаж

Загрутдинов Эдуард Ирикович
Лукьянова Елена Викторовна

Родюшкина Марина Геннадьевна

7

№
 п/п

Наименование
счетной комиссии

Адрес комиссии с указанием почтового индекса
Соста счетной комиссии

(ФИО члена счетной комиссии)

11. Счетная комиссия
№157

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.
Чернышевского,  37  (здание  коррекционной  школы-интернат).
Фойе 1 этаж

Максимов Олег Викторович
Жирова Людмила Ивановна

Алексеева Жанна Васильевна

12. Счетная комиссия
№158

425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.
Свердлова, 15 (здание Гимназии). Фойе 1 этаж

Пономарева Ирина Геннадьевна
Артемьева Лариса Ивановна

Данилова Ольга Олеговна
13. Счетная комиссия

№159
425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.
Советская,  33  (здание  школы-интернат  "Дарование").  Фойе  1
этаж

Микушкина Зинаида Николаевна
Беневаленская Ольга Витальевна

Тораева Елена Михацловна
14. Счетная комиссия

№160
425350,  Республика  Марий  Эл,  г.  Козьмодемьянск,  ул.
Промышленная, 52. (автобус)

Кузнецова Алексей Александрович
Щуров Андрей Геннадьевич

Александров Николай Владимирович
15. Счетная комиссия

№161
425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Свободы,
1А  (здание  Козьмодемьянского  участкового  лесничества)
коридор 1 этаж

Шадский Александр Евгеньевич
Михалкин Андрей Владимирович

Солдатов Сергей Федорович

16. Счетная комиссия
№162

425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина,
56В  (здание  Козьмодемьянского  филиала  ОАО  "Марий  Эл
Дорстрой"), коридор 1 этаж

Загрутдинова Марина Александровна
Шихматова Татьяна Александровна

Изикина Татьяна Андреевна

Приложение 3

8

к Положению о порядке организации и
проведения процедуры голосования по
проектам благоустройства
общественных территорий
муниципального образования
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» , подлежащих в
первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в
соответствии с муниципальной
программой «Формирование
современной городской среды на 2018-
2022 годы»
утвержденному постановлением
администрации МО ГО «Город
Козьмодемьянск»
от 14 марта 2018 года № 153

Бланк удостоверения члена счетной комиссии

Программа «Формирование современной городской среды»

Удостоверение № _____________________
члена территориальной счетной комиссии

_______________________________________________________
Фамилия Имя Отчество

Срок действия:
с 17 марта 2018 года по 18 марта 2018 года

Председатель общественной комиссии _________________________(__________________)

Приложение 4

9

к Положению о порядке организации и
проведения процедуры голосования по
проектам благоустройства
общественных территорий
муниципального образования
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» , подлежащих в
первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в
соответствии с муниципальной
программой «Формирование
современной городской среды на 2018-
2022 годы»
утвержденному постановлением
администрации МО ГО «Город
Козьмодемьянск»
от 14 марта 2018 года № 153

Перечень проектов благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»,

представленных на голосование по общественным территориям

1. Обустройство парка по ул. Лихачева в нижней части города.

2.   Обустройство детской площадки с установкой малых форм по ул. Север-
ная.

3.  Обустройство набережной.

1

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ